
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33728 Sexta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2018 

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2018
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para selecionar e contratar pessoa 
física para a prestação de serviços continuados de profi ssional 
químico, com graduação de no mínimo quatro anos de Químico 
ou Engenheiro Químico, para controle e manutenção da qualidade 
físico-químico e bactericida da água das piscinas do SEST SENAT. 
Conforme especifi cado neste edital e em seus anexos, mediante 
o menor preço global. - SEST- Unidade B77, situado na Rodovia 
BR 222, Km 03, São Felix III, CEP 68.514-300 Marabá/PA, 
cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a 
proposta será no dia 13/11/2018, às 15h00hs. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 02 (dois) dias antes 
da data acima mencionada, das 08h30min às 17h30min ou por 
email: licitacao.b077@sestsenat.org.br

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 377046

IGREJA BATISTA DA PEREBEBUÍ
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA

A IGREJA BATISTA DA PEREBEBUÍ, com sede na Travessa 
Perebebuí, nº 2151 - Marco - Belém - Pará, CEP nº 66.095-
661, através de sua Diretoria Administrativa, devidamente 
representada por seu Presidente, o Pastor Elias Miranda de 
Oliveira, CONVOCA através do presente Edital, todos os seus 
membros para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, 
que será realizada na sede da Igreja, às 10h 30m, do dia 18 de 
Novembro de 2018, com a seguinte ordem do dia:
1. Aprovação de Reforma do Estatuto da Igreja Batista da 
Perebebuí;
2. Homologação da Reforma do Estatuto da Igreja Batista da 
Perebebuí, após aprovação.

Belém-PA, 07 de Outubro de 2018

Protocolo: 377031

PETRODADO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ n°. 17.890.705/0001-24, torna público que requereu 
junto a SEMAS/PA, Licença de Operação - LO, sob protocolo 
nº. 16443/2018, para atividade de Transportador Revendedor 
Retalhista na Navegação Interior - TRRNI, Itaituba - Pa.

Protocolo: 377035

JOELMA FERREIRA LOPES NUNES
CPF: 678.594.612-34, torna público que está dando entrada 
junto à SEMMA - Novo Repartimento/PA, no pedido de Licença 
de Previa - LP, para a atividade de Lavra garimpeira (PLG) e no 
pedido de Supressão da Vegetação.

Protocolo: 377039

T DO VALE ANDRE NAVEGACÃO - EIRELI
CNPJ: 05.0952.741/0001-05, torna público que protocolou junto 
a SEMAS, o pedido para L. O. sob o protocolo nº 2018/15032.

Protocolo: 377043

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
DO TRANSPORTE - SENAT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 007/2018

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte 
comunica aos interessados que realizará concorrência para 
contratação de empresa Especializada na prestação de 
serviços de recarga, manutenção e aquisição de extintores 
para a unidade B - Nº77 - Marabá/ PA, situado na Rodovia BR 
222 - Km.03 - São Felix III, cujo recebimento dos envelopes 
contendo a documentação e a proposta será no dia 14/11/2018, 
às 15h00min. Para retirada do edital e acesso às demais 
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade 
B77 Marabá/PA, em até 03 (três) dias antes da data acima 
mencionada, das 08h30min às 17h30min ou solicitar por e-mail 
licitação.b077@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 377047

A IMERYS RIO CAPIM CAULIM S.A (IRCC)
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Pará (SEMAS/PA), no dia 16/10/2018, 
Autorização de Supressão de Vegetação N.º 3854/2018, válida 
até 10/10/2022, e Autorização de Manejo de Fauna Silvestre 
compreendendo Coleta, Captura, Resgate, Transporte e Soltura N.º 
3855/2018, válida até 11/10/2019, para avanço de lavra de caulim 
no Corpo H, localizado município de Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 377032

DORINALDO M. DA SILVA
CNPJ: 03.804.676/0001-26, torna público que requereu renovação 
da Licença de Operação n°. 266/2017, sob protocolo n°. 399/2018, 
datado em 13/06/2018, para a atividade de Garagem de 
Transportadora, em Itaituba/PA.

Protocolo: 377036

EDINALTON TEIXEIRA NUNES
CPF: 789.086.471-04, torna público que está dando entrada 
junto à SEMMA - Novo Repartimento/PA, no pedido de Licença 
de Previa - LP, para a atividade de Lavra garimpeira (PLG) e no 
pedido de Supressão da Vegetação.

Protocolo: 377040

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração - SEMMA, 
a Licença Prévia e Licença de Instalação, para as Redes de 
Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. Projeto - 
Vicinal Campo Verde SFX - (ID. 2278460), 2. Projeto - Vicinal 
Krimet Km 28 e Ramais SFX - 02 (ID. 2278459), localizadas no 
Município de São Felix do Xingu, no Estado do Pará.

Protocolo: 377044

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018, menor preço
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática. 
Abertura: às 09:00hs do dia 09/11/2018. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2018, menor preço. Objeto: Aquisição de Combustível e 
Derivados de Petróleo. Abertura: às 12:00hs do dia 09/11/2018. 
Mais informações na Câmara Municipal, cito Rua Major Olímpio, s/
nº Centro, Viseu. Edivaldo Gonçalves de Oliveira-Presidente 
(Câmara Municipal).

Protocolo: 377048

BRT CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI
Torna publico que recebeu da SEMMA/Santa Izabel do Pará, 
sua licença de Instalação - L.I, sob o N° 11/2018 e sua Licença 
de Operação - L.O, sob o N° 59/2018, para a atividade de 
Restauração da Rodovia PA - 416, Trecho BR-316, Americano.

Protocolo: 377029

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
NIRE - 15300007089 - CNPJ no 04.933.552/0001-03

Ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e 
dezoito (08/06/2018), às onze horas, realizou-se com a 
presença da totalidade dos acionistas, a ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA da Companhia Docas do Pará - CDP, em sua 
sede social, localizada à Avenida Presidente Vargas, 41, 2º andar, 
Centro - CEP 66.010-000, na Cidade de Belém, no Estado do 
Pará. Sob a Presidência do PARSIFAL DE JESUS PONTES, Diretor-
Presidente da CDP, na forma do disposto no inciso VIII do Art. 67 
do Estatuto Social, foi declarada instalada as Assembleia Geral de 
Acionistas, tendo sido convocada para secretariar os trabalhos, 
LÍVIA FLÁVIA SILVA DA SILVA. A seguir, o Diretor-Presidente 
da CDP convidou para participar da mesa o senhor JÚLIO 
CÉSAR GONÇALVES CORRÊA, Procurador da Fazenda Nacional, 
devidamente credenciado pela Portaria nº 128, de 12 de março 
de 2018, do Procurador-Geral da Fazenda Nacional, publicada 
no D.O.U de 14 de março de 2018, para representar a União, na 
condição de única acionista da Companhia Docas do Pará - CDP, 
que assinou o Livro de Presença dos Acionistas. Foram convidadas 
a integrar a mesa as senhoras ANA PATRÍZIA GONÇALVES LIRA, 
Presidente do Conselheiro Fiscal da CDP e FERNANDA QUINDERÉ 
TAVARES BATISTA, Gerente Jurídica da CDP em exercício. 
Em seguida, foi efetuada a leitura da Convocação da reunião, 
encaminhada por meio da Carta DIRPRE nº 237, de 22/05/2018, 
da qual constou a seguinte Ordem do Dia: ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA: I - Aprovação das propostas de Aumento e 
Redução do Capital Social da CDP, com ulterior alteração do Art. 
5º do Estatuto Social da CDP; II - Aprovação da transformação 
da natureza jurídica da CDP, de sociedade de economia mista 
de capital fechado em empresa pública, com a consequente 
alteração do Art. 1º do Estatuto Social da CDP; III - Revisão 
do Estatuto Social da CDP, em conformidade com as diretrizes 
do Ministério Supervisor e padronização dos Estatutos Sociais 
das Companhias Docas. Procedida à leitura, o Diretor-Presidente 
da CDP, PARSIFAL DE JESUS PONTES, passou a palavra ao 
Representante da União, para análise e votação dos itens da 
pauta, o que ocorreu da seguinte forma: I. Pela aprovação das 
propostas de Aumento e Redução de Capital Social da CDP, com 
ulterior alteração do art. 5º do Estatuto Social da CDP; II. Pela 
aprovação da transformação na natureza jurídica da CDP, de 
sociedade de economia mista de capital fechado para empresa 
pública, com a consequente alteração do Art. 1º do Estatuto 
Social da CDP, e; III. Pela aprovação da proposta de alteração 
estatutária, para adequá-lo às diretrizes do Ministério Supervisor 
e padronização dos Estatutos Sociais das Companhias Docas, 
conforme minuta, em anexo, rubricada pela PGFN. Esgotada 
a pauta, o Presidente colocou a palavra à disposição e, como 
não houve manifestação dos presentes, agradeceu a presença 
do Representante da União e dos demais presentes. Encerrada 
a reunião eu, LÍVIA FLÁVIA SILVA DA SILVA, lavrei a presente 
Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos 
presentes e por mim. Belém, 08 de junho de 2018.

PARSIFAL DE JESUS 
PONTES

Diretor-Presidente

JÚLIO CÉSAR GONÇALVES 
CORRÊA

Procurador da Fazenda 
Nacional

ANA PATRÍZIA 
GONÇALVES LIRA

Presidente do CONFIS

FERNANDA QUINDERÉ T. 
BATISTA

Gerente Jurídica em exercício

 
LÍVIA FLÁVIA S. DA SILVA

Secretária

Protocolo: 377033

PETROMIL EIRELI
CNPJ n°. 17.755.659/0001-50, torna público que requereu 
junto a SEMAS/PA, Renovação da Licença de Operação n°. 
11219/2018, sob processo n°. 49667/2018, para desenvolver 
a atividade de Transporte Revendedor Retalhista na Navegação 
Interior - TRRNI, no Estado do Pará.

Protocolo: 377037

CRISTALINA ALIMENTOS LTDA
CNPJ nº. 06.140.389/0001-57, torna público que requereu da 
SEMEA/Santa Maria do Pará, a renovação da LO nº 10692/2017, 
validade 19/06/2019, para produção de palmito em conserva de 
sua fábrica localizada na Trav. São Sebastião nº 100, Mun. de 
Santa Maria do Pará - PA.

Protocolo: 377041

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2018
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos 
interessados que realizará concorrência para selecionar e 
contratar empresa especializada na prestação de serviços com 
objetivo de atender as condicionantes da outorga de capacitação 
de aguas subterrâneas emitidas pelas secretarias do estado 
de meio ambiente do Pará - Semas/PA para o SEST SENAT. 
Conforme especifi cado neste edital e em seus anexos, mediante 
o menor preço global. - SEST- Unidade B77, situado na Rodovia 
BR 222, Km 03, São Felix III, CEP 68.514-300 Marabá/PA, 
cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a 
proposta será no dia 09/11/2018, às 15h00hs. Para retirada do 
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 02 (dois) dias antes 
da data acima mencionada, das 08h30min às 17h30min ou por 
email: licitacao.b077@sestsenat.org.br

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 377045

A. A. DE CARVALHO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
CNPJ:12.472.639\0001-59, NOVO PROGRESSO\PA, TORNA SE 
PUBLICO QUE REQUEREU DA SEMMA\NP A LIO, PROCESSO 
Nº1254\2018.

Protocolo: 377049


